
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Jueves 2 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 96404

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
30

57
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

30573 Anuncio de adjudicación de la Entidad Pública Empresarial Red.es para
la contratación de servicios de implantación de una solución de gestión
de usuarios e identidades y un sistema de autenticación único para el
Servicio Riojano de Salud.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Red.es.
c) Número de expediente: 059/10-SP.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.red.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Abierto.
b) Descripción: El objeto del contrato consiste en la prestación de servicios de

implantación de una solución de gestión de usuarios e identidades y un
sistema de autenticación único para el Servicio Riojano de Salud, con el fin
de securizar el acceso a los recursos y servicios del SERIS, automatizar las
labores de administración y gestión de usuarios y facilitar las labores de
control y auditoría necesarias para garantizar el cumplimiento de la LOPD y
las políticas de seguridad del SERIS.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48613000-8,48614000-5,48780000-9.
e) Acuerdo marco: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11/05/2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación. IVA (%): 18. Importe total: 356.034,32 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17/08/2010.
b) Contratista: International Business Machines, S.A.
c)  Importe o canon de adjudicación.  IVA (%):  18.  Importe total:  356.034,32

euros.

Madrid, 30 de agosto de 2010.- Don Carlos Romero Duplá, Secretario General
de Red.es.

ID: A100064944-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-01T17:47:48+0200




